

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VI.—N:R 11.

WINNIPEG, MAN., den 17 MARS 1898.

LÖP. N:R 210

Höstminnen.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Efter att ha tagit afsked af Grue och trösklaget har det i väg söderut för att besöka de vid Little Beaver Lake och Meeting Creek bosatta svenskarne. På vägen foro vi förbi några norskar, hvilka enligt utsende stå sig bra i sitt nya land. Nya, vackra boningshus, starka gärdesgårdar, stackar etc., vittnade om framskridt, hvilka på så kort tid skulle förefalla hårdt när otroliga för den, som ej tid efter annan besökt dessa landsdelar. För två år sedan kunde man få köra nästan i hvilken riktning som helst öfver de nästan obebodda prärierna, under det man nu helt vackert fick följa gärdesgårdarna samt gå i rätta vinklar. Lyckligtvis funnos hus vid skiljevägarna, så att vi kunde fråga oss fram, annars hade vi väl fått "kampa" under bar himmel. På kvällen samma dag kommo vi fram till en tysk, Schwan, hvarst ett trösklag var i färd med att njuta af sin välförtjänta aftonmåltid. Där Schwans hus nu stod, for man för två år sedan härs och tvärs öfver prärien. Nu var landet inhägnadt, nya vägar hade körts upp, och det hela betydligt förändrats.

Efter ett par timmars åkning på en fassligt dålig väg framkommo vi en söndagsmorgon till Mr Huolts hus, hvarest vi dröjde en stund. Mr H., som nyligen inflyttat från Kansas, har inrättat sig ytterst bekvämt, och en hel skara välklädda ungdomar upplifvade huset, hvares värd visade sig lika slädd i kafestänkningskonsten, som gumman. På grund af den korta tid vi hade till vår disposition, kunde vi ej stanna så länge som värden önskade, hvadan vi togo honom med oss till nästa granne. Mr Bredeson, hvarest en kortare stund tillbragtes för att diskutera stängseln, lagen och dess följder. En massa kringlöpare hade nämligen brutit ned stängseln samt förstört både växande gröda och stackar. Mr Bredeson tyckes fortfarande "sticka" till sina populistiska ideer, ehuru de ej synas sprida sig mycket hastigt i trakten. Som vanligt trakterade han på sin utmärkta honung, hvilken var synnerligen fäsmakande.

Sedan den korta visiten var öfver stökad har det i väg mot Red Deer Lake, hvarest min vägvisare började så småningom känna igen sig. Vi passerade förbi Andrew Hill och hans gumma, som pysslade om sina fyrfota småttingar, vidare P. H. Eriks son samt körde en fin genväg öfver ett smalt sund, hvarigenom vi kommo genom Malmströms herrestad upp till Tennis, Utas o. s. v. Som patron Malmström njöt sin sista kunde vi endast konversera med hans hund, som hade ett, som dansken säger, "fortralligt" målföre. Stämman hade en hög klangfärg, var mycket kraftig och andhämtningen måste hafva skett efter de senaste metoderna, ty han kunde hålla sina toner mycket länge. Efter att i förbitaren hafva tittat i genom förstret hos Dahlbergs, där katten tronade i all sin glans på sängen, styrde vi kossan till Jonas P. Källmans hem. Alla vägar bära till Rom, heter det, och efter ett par mils krokar samt med tillhjälp af Mr J. A. Bergman lyckades vi framkomma till målet, hvarest ett vänligt välkommen samt några koppar kaffe med dopp lyckades åstadålla jämvikten, som tillhöra af öfvervägar, kalla fötter och ton mage höll på att komma helt och hållet på sned. Medan hästarna tuggade sin hafre inspekterade vi Källmans farm, fingod del af hans "byggnadsplaner", lyssnade till hans för öfrigt sunda ideer om rätta sättet att taga sig fram i det nya "kontrakt" samt besködade sedan kammarerna, hvarest söndagskolan hålles. Mormor och de sm äflickorna hålla Källmans nästa stuga i godt skick, och det kännes liksom hemma i gamla "Sviden" då man tittar in. Då vi voro färdiga

att begifva oss i väg, lyste min reskamrats ögon af stolthet, ty vi hade nu hunnit så långt, att han kunde hitta raka vägen hem. För att ej komma honom att glömma vägen gjorde vi endast ett synnerligen kort besök hos Mr Sive och Sealand, men hunno ej vårt mål förr än kl. 11 på kvällen. Det var mörkt i huset och det kändes litet motbjudande att väcka Mrs Larson, men nöden har ingen lag. Det dröjde emellertid ej länge förrän eiden flammade i spisen och den redan i timalt vändande aftonmåltiden angreps.

Det är under alla omständigheter en fröjd att titta in hos Larsons; vi äro gamla bekanta sedan den tiden de flyttade upp. "Bedstemon" är så glödfyrt trots sin ganska höga ålder, pappa Erik likaså, och det vore en evinnerlig skam att säga, att mamma i huset varit annat än solskens. Hon har nog varit mannen en riktig hjälpredda under de hårda första månaderna i Alberta och kan ej annat än fröjda sig öfver, att skutan har, så att säga, gått öfver på andra bogen.

Det finnes många flera rundtomkring Battle Lake, hvilka det skulle varit ett kärt nöje att besöka, men tiden var så kort och vägvisaren hitade så säkert hem till sin mamma, att det var riskabelt att plocka ut sidovägarna. Ett annat år, om lyckan skulle unna oss det nöjet, måste jag arrangera för längre tid och skall då godtgöra hvad som denna gång ej kunde undvikas. (Forts.)

CANADA.

Nova Scotia.

Cunardångaren "Catalonia" skall repareras i torrdockan vid Halifax. Guld i betydande kvantiteter har anträffats i Cape Breton, hvarest kapitelister från Ottawa och Montreal inmutat stora arealer. Floden Whycomagh säges i likhet med Saska-tchewar innehålla guldsand i betalande mängder.

Quebec.

Det säges, att stora undersler egt rum vid statens straffanstalt, St Vincent, de Paul. \$1,000,000 nämnes.

Montreal Street Railway Co. har mottagit en order från Jamaica på 20 motorvagnar, som skola nyttjas i Kingston.

F. Dupont, parlamentsledamot för Bagot county, dog af de skador han led vid en järnvägsolycka någon tid sedan.

Järnvägskriget fortgick hela förliden vecka. C. P. R. bolaget påstod, att centralregeringen gynnade G. Trunk banan i denna sak, ehuru minister Blair förklarar i underhuset, att regeringen vore fullkomligt neutral.

"Boodling" synes hafva haft sin hemvist i ön Newfoundland under Whiteways regering. Stora påningssummor användes för valen, betydliga summor hafva ej redovisats för, och vännen af den rätta politiska färgen finga höga löger för att göra ingenting. En tullkontrollör uppar \$2,000 lön, men kollekerade endast \$31.00 i tullmedel.

Ontario.

Parlamentet.

Debatten om Yukon järnvägen pågick tills morgonen den 10 ds, då omröstning företogs, hvilken gaf regeringen en majoritet af 54. Diskussionen blef mycket liflig mot slutet, och många "artigheter" korsades från den ena ändan af salen till den andra.

Mr McMullens motion om rättigheten att upptaga grufveclaims, lästes första gången. Den föreskrifver, att ep gruvsökare skall antingen hafva bott ett år i Canada eller också härstamma från ett land, hvilket ej lagstiftat mot arbetare, som äro brittiska undersåtar. Motionen afser hufvudsakligen Förenta Staterna.

Från Lake Superior till Hudsons Bay. Mr Greenways länge bebådade och mycket omtalade järnvägspla-

ner kommo helt plötsligt i dagen i Ottawa, då ansökan om utsträckt till för byggandet af Lake Ontario och Rainy Lake järnvägen äskades. Det angafs då som ett af de förnämsta skälen, att banan skulle förbindas med Manitoba South Eastern järnvägen samt skulle i färdigt skick, kunna konkurrera med C. P. R. Under sådana omständigheter ansågs det nödvändigt att bevilja det begärda underståndet och ej indraga concessio-nen. Fortsättningen af Ontario och Rainy Lake samt M. South Eastern skulle få via Northern Pacific till Portage la Prairie, vidare öfver M. & N. W. banan till Dauphin och därifrån till Winnipegosis och slutligen till Hudsons Bay. Mr Wm McKenzie har stora intressen i dessa olika delar, och företaget är ingalunda omöjligt eller outförbart.

Sir Wilfrid Laurier bekräftade uppgiften, att 20 man reguliera trupper skola sändas till Yukon. Mr McInnis från British Columbia har väckt motion, att hvarje japansk arbetare, som stannar i B. C. skulle åläggas betala en skatt af \$500.00. Han påstår, att japanerna arbeta för en så billig dagspenning, att vanligt folk ej kan konkurrera med dem.

Hon. Wm Malock introducerade ett förslag om borttagandet af pensioneringssystemet. I stället skulle en viss summa dragas af på hvarje tjänstemans lön, och hvilka påning-ar skola förvaltas af regeringen och hvilka skola draga 5 proc. ränta. Den som önskar lämna tjänsten kan få taga ut dessa påningar när som helst och vid dödsfall tillfalla de familjen.

En \$150,000 oidsedda ägde rum i Toronto den 12 ds.

Micadogruveans guldproduktion under februari belöper sig till 550 ounces.

Grand River har svält ut till följd af snösmältningen, och staden Brantford ligger under vatten.

Fort Williams elektriska belysningsystem är nu i full gång och gifver god tillfredsställelse.

Till 3 månaders fängelse för miss-handel af en häst dömdes Sampson O'Connell i Kingston härom dagen.

En ny turistled kommer att öppnas genom byggandet af 3 mil från Stanley station på Port Arthur-Duluthbanan till Kakabekafallen.

Farmers Loan Co. har börjat realiser sina tillgångar. Ett parti in-teckningar värda \$104,000 såldes för \$96,000 till Canada Central Loan & Savings Co.

Ytterligare två ångbåtar komma att regelbundet anlöpa Port Arthur, som därigenom får sex båtar i veckan till Owen Sound och Collingwood samt 5 båtar till Duluth.

Partinätet kan stundom drivas något för långt. Den konservativa tidningen The World i Toronto utkom härom dagen med det påståendet, att ej mindre än 1/2 million dollar anslagits för att muta snatet att antaga Teslin Lake järnvägsförslaget.

Då kung James skref sitt anetama mot tobaken, hade han ej hört talas om T. & B. Myrtle Navy tobak. Om han, istället för att sprida sitt besynnerliga arbete, stoppat det i sin pipa och rökt det, skulle han snart nog fått lära sig, att det beror på hvad slags tobak man röker.

En deputation från Rat Portage bestående af mayor Savage samt hrr Ross och Drewry har afrest till Ottawa för att påtrycka fullbordandet af flera offentliga arbeten, såsom slusen vid Ash Rapids, nytt postkontor, förbättringen af seglatsen på Rainy River och fullbordandet af slussarna vid Fort Francis.

Rev. principal Grant, en af de bäst kända och inflytelserikaste män i provinsen, har uttalat sig fördelaktigt om centralregeringens Yukon-förslag på samma gång han ansåg, att allt borde göras för att öppna en väg från Edmonton, ehuru det gäll-

de att först få en bana färdig i störs-ta hast vid Silla hafs-kusten.

Den vackra central-skolan i Rat Portage brann i måndags. Förlust omkring \$15,000.

Den vackra skolan byggdes för två år sedan och kostade \$25,000. Den är försäkrad för \$11,000.

En ung bokhållare i Morrisburg misstogs för inbrottsfång samt sköts ihjil af en poliskonstapel, som såg honom arbeta.

En viss Kohoe skadades i tjänst hos Rat Portage Lumber Company, hvarpå han stämde bolaget och blef tilldömd \$1000 skadeersättning. Denna dom har upphäits i Toronto och ny rättegång skall äga rum.

Världstörna i Ontario ha återigen åstadkommit stor skada på egendom Utom Brantford har följande städer lidit mer eller mindre: Chatham, Galt, Berlin, Paris, Breslau, West Bridgeport. Ottawafloden s i ger också.

En viss St. John, f. d. ledamot i legislaturen för West York, utmärkte sig under den senaste valkampen för den envishet han drog i härnad mot regeringens svinavelsanstalt. Vid anstalten, som är belägen vid Humber, slaktades den 10 ds 154 svin för försäljning. Mr St. John trodde att svinen haft kolera och va:nade folk att köpa dem, oaktadt veterinärintyg medföljde flasket. Det kan man kalla svinaktigt.

Manitoba.

Legislaturen.

Det högtidliga öppnandet af den tredje sessionen af Manitobas nionde parlament egde rum i torsdags den 10 ds. Guvernören ledsagades af militär, salut gafs och allt aflopte mycket tillfredsställande. Guvernör Patterson uppläste trontalet, som ej innehöll några vidare märkliga saker. Ingen häntydning gjordes på järnvägsförslag och ej heller sades något om den penningssumma, som väntas komma från Ottawa. Mindre förändringar i lagsifftningen förbehållades.

Hoteljufven i Treherne, Cooper, dömdes till ett års fängelse.

En tiffing i plöjning skall anställas vid Oak Lake i maj månad.

Vinterfisket i provinsen är nu öfver tack vare det milda vädret.

Alfred Moody, en farmare invid Carman, hängde sig den 11 ds.

En ofdelning artilleri har beordrats att göras i ordning för afresa till Yukon. Major Evans blef ledare af expeditionen.

I Springfield municipalitet är nu i det närmaste allt land, som kan nås af de genom municipalitets försorg byggda vägarna, upptaget.

Nya C. P. R. stationer skola i sommar byggas vid Carberry, Morden, Altona, Winkler, La Riviere, Rathwell, Elva, Pipestone och Reston.

Ett lindrigt utbrott af difteri omtalas från Poplar Point. Isolering och andra åtgärder för sjukdomens begränsning har tagits af läkaren på platsen.

Passagerardödet från Vancouver ursporrade i tisdags strax vesterom Moos Jaw. Som vanligt blef ingen skadad och passagerarne undsluppo med en lättare uppskakning.

En rysk nybyggare i Dauphin-striktet, Sytnik, sk. sin hustru i våda härom dagen under laddningen af en bässa. Qvinnan led ej något vidare men, men blef betydligt skrämtd.

Innehafvarne af de obligationer, som utgäfvor af Manitoba & North-westbanan för byggandet af de första 180 milen, hafva nu af domstolen tilldelats tillstånd att börja rättegång om rättigheten att sälja dessa 180 mil af banan. Järnvägsbolaget slutade upp att betala räntan på dessa obligationer och innehafvarne önska sina påningar tillbaka samt begära, att banan måtte säljas på exekutiv auktion.

Men järnvägar önskas af manitoba armarena. En deputation uppvaktade Mr Greenway för att begära understöd för byggandet af en för-fingning af Northern Pacificbanan västerut från Belmont. Mr Greenway lofvade att tänka på saken, hvarefter deputationen besökte superintendent Vanderslice, som lofvade telegrafera till bolagets direktion.

N. W. Territorierna.

Arbetet på bron öfver Saskatchewan har återupptagits.

Merchants Banks af Leiningskontor i Edmonton är nu öppet för allmänheten.

Immigranthus i mindre skala skola byggas vid Wetaskiwin och Le Duc.

Nya C. P. R. stationer skola byggas i sommar vid Sinalta, Pierson och Maple Creek.

Arbetarne hos åtskilliga entreprenörer vid Crows Nest banan ha strejkat, emedan de ej finga ut sin aflöning i rätt tid.

En lustresa till Boston komma två vid poliskåren i Territorierna, serg. Rossister och Mrs Canning, att få. Deras vittnesmål äro nödvändiga i saken mot herrskapet Tebbets.

Boskapskötarne hafva haft en mycket god vinter detta år. Den ökade efterfrågan på kött både öster och västerifrån båda goda priser.

De, som lämnade gräddet till Wetaskiwin mejeriet, ha nu fått sin sluträkning för året. Efter afdrag af tillverkningskostnaden blef priset på smöret 13.6 cents pr lb.

Guld har påträffats i Pelly, floden af en prospektare Graham, som den vägen afrest till Yukon. Han vann tillräckligt med foder för sina hästar längs vägen. Guldsanden gaf mellan \$10 och \$20 pr dag.

Nya Stockholm. "Maria" dagen d. 28 sistlidne februari blef den sv. ev. luth. församlingens lärare, kateket A. G. Olson angenämt öfverraskad genom ett besök af sina församlings-medlemmar och andra bekanta. Mr Aug. Höglund, kyrkovård, förklarade emellertid anledningen till besöket, som var dels att hälsa sin lärare åter från konferensmötet, tacka hoka honom för hans nödosamma arbete och önska honom fortfarande välsignelse i arbetet; dels för att gemensamt fira Mrs Olsons namnsdag. Därefter framlämnade han ett kuvert innehållande en mindre summa påningar; dessutom medfördes en del i natura. De beskände, som nästan till trängsel fylde det stora, nya och ganska vackert inredda huset, finga lyssna till violn och gitarrmusik samt sång, hvarjämte de medförda förfärligheterna förtördes. Därefter framställdes kateket Olson några tankar öfver ett uppläst stycke i Nya Testamentet samt tackade för besöket och gälfvorna. Därpå hölls bönemöte, och man skildes sedan åt under känslan af, att kärleken är livets högsta fröjd.

Det medförda torde ej ha varit ovälkommet, ty äfven i guldlandet Canada skära ej präster och predikanter guld med täljknivar, åtminstone är det fallet med läraren på denna del af Minnesota konferensens missionsfält.

J. Teng.

Den 11 dennes hade härvaran luth. församlings kvinnoförening anordnat en liten fest hos herr E. Zakrisson för att insamla medel till Augustanasynodens kvinnoförenings missionsverksamhet. Sedan kaffe, te och dopp af många slag serverats höll kateket A. G. Olson med ledning af Dav. 126 ps, ett föredrag hvarti talaren skildrade Augustanasynodens uppkomst, utveckling och närvarande ställning samt särskildt kvinnoföreningens verksamhet inom densamma. Sedan en sång sjungits och några ledt i bön upptogs en kollekt, som steg till \$7.50. Må Gud i sin nåd rikligen välsigna hvad som göres för hans rikets utredning. Andreas.

British Columbia.

Rifverier i Skagway höra till ordningen för dagen.

Ångaren Aorangi seglade till Australien med en stor last af canadiskt mjöl.

Mr Kilda motion om tillsättande af en kommitte att undersöka huru påningar skulle kunna anskaffas af farmare mot lägre ränta, antogs i le gislaturen.

Skeppbyggert har börjat utvecklas till stora proportioner på grund af klondikefebern. Det nuvarande antalet båtar är för ringa för den dagligen växande trafiken.

En begäran har gjorts, att "miners certificates" skulle säljas i Ross-land, hvarigenom guldsökare skulle förmås att gå till Yukon via Cariboo, som därigenom skulle vidare utvecklas.

Klondikefebern har nu nått sin höjdpunkt i Vancouver. Hvarje båt, som afgår, är lastad så djupt som möjligt med både levande och döda fraktgods. En fullständig villervalla råder på båtarnas kajer.

Redaktören af Rossland Record, som bär det ej ovanliga namnet Smith, har afrest till Ottawa för att söka öfvertyga regeringen om nödvändigheten att sätta en högre tull på bly. Canada använder hvarigenom 45,000 tons af denna metall, af hvilket endast 18,000 produceras inom landet, och resten importerats. Högre tull skulle, menar Mr Smith, verka upplivande på Canadas blyindustri.

Utlandet.

Stora krigsrustningar göras i Europa.

Ryktet vill veta, att en trippellallians mellan England, Förenta Staterna och Japan är i görningen.

Kejsar Wilhelm säges hafva yttrat att så länge han är kejsare öfver Tyskland, skola Förenta Staterna ej tillåtas taga Cuba från Spanien.

Paul Kruger, president öfver boer-republiken Transvaal, förutspår ett större krig i Europa, hvarti England, den gamla hånade flenden, till hans stora glädje skulle blifva inveckladt.

Le Temps, den ansedda franska tidningen, som utges i Paris säger, att Spanien kan räkna på sympati från de europeiska makterna, men att landet likväl i främsta rummet måste lita på sig själf.

I kolgrufvorna i Wales arbetas nu dag och natt för att fylla de stora beställningar, som ingått ej endast från det engelska amiralfleet utan också från Italien, som beställt en enorm kvantitet.

Ett utbrott mot europeer och af synnerligen allvarsam karaktär ägde rum i Bombay till följd af de åtgärder, som af polsen vidtagits för att hindra pestens härjningar. En muhammedansk kvinna hade plötsligt fallit sjuk, och då auktoriteterna sökte finna ut hvad sjukdom hon led af, mottogs de af pöbeln med stenkastning. Militär utkommenderades, som, då det upprekade folket ej drog sig tillbaka, drogo blankt och dödade 4, samt sårade flera af muhammedanerna.

Den patriotiska köksan. Augusta befinner sig i köket. Nedanför på gatan står hennes fästman, en ståtlig gardist, och ropar hennes namn. Samtidigt kallar husmodern på henne: — Augusta, kom hit in till mig genast!

Augusta: — Jag kan inte komma nu, frun — fosterlandet kallar på mig!

Mannen från Klondike. Herr Peterqvist (vid en järnvägsstation): — Ska ni resa långt?

Herr Peterlund: — Ja, jag tänker fara till Klondike och söka lyckan.

Herr Peterqvist: — Jag kommer just derifrån. Skulle ni vilja låna mig en tofskilling?

CANADA.

Utgifves hvarje TORSDAG i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND.

PRYMERATIONSPRIS:
Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Fjärdelsår 0.25
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år " 0.75
postporto inbegripet.

Lokalgenter ämbes i alla svenska
ambuller och lännas god provision.
Korrespondens, korta och intressanta
smottages med tacksamhet.

Primerationsmedel böra skickas med
Post eller Express Money Order eller
Registrerat brev till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Om det ändå vore april, så att
man kunde kalla den i massa fal-
lande snön "fåragö".

Mars månad synes i sanning
komma som ett rytande lejon med
blåsväder och snö. Temperatu-
ren är dock ej låg och spårvagnar-
na kunna obehindradt gå sina tu-
rer.

Den framstående Juristen. H.
S. Blake har afgifvit opinion huru
vida Manitoba regeringen har nå-
gon rätt att förbjuda handel med
spritlösa inom provinsen. Den
larde juristen har kommit till det
resultat, att provinsregeringen
är maktlös samt att alla rättighe-
ter i denna fråga innehafvas af
Dominion parlamentet.

Teslin banans kontrakt har nu
gillats af underhuset och det åter-
står nu att se hvad senaten am-
nar göra. Det är att hoppas, det
den ej låter beveka sig af rent po-
litiska grunder att förkasta för-
slaget. Canada kan endast för-
medelst den banan vänta få någon
större del af Yukon trafikken, som
nu ligger i händerna på affärsman-
nen i Förenta Staterna.

"Nykterheten".

En liten flicka tillstades af sin
lärarinna att skriva en liten uppsats
öfver ofvannämnda ämne. Uppsatsen
var följande: Brän-
vin kostar 10 cent glaset och myc-
ket finns där. Min far super
och har varit full 113 gånger. En
kväll kom han hem mycket sent
och mamma gick ut efter en kar-
bas och gaf honom en ordentlig
risbastu. Sen doppade hon hans
hufvud i en tvättbalja, full af såp-
vatten, och stängde in honom på
logen. Följande morgon sade
min pappa, att han skulle svärja
att sluta supa.

Järnvägskriget som fortgår lika
lustigt, sätter en massa folk i rö-
relse. C. P. R. stationen är ett
ypperligt fält för stadium af oli-
ka typer synnerligast vid ankom-
sten af tågen från öster. De sis-
ta dagarna i förra veckan ankom
mo ej mindre än 3 tåg om dagen
till största delen fyllda med guld-
sökare. En stor del af dessa skul-
le göra klokare uti att möjligen
dö en fridfull död i sitt hem istäl-
let för att utsätta sig för de mö-
dor, som en tripp till Yukon övil-
korligen kräver, "Klondike or
bust" är de arma, med förlorad sagdt,
fänarnes tjut, under det att de
som inmundigat för mycket af
drufvans safter, uppstamma mer
eller mindre valda bitar. Träng-
sel, hundtjut, och skrän äro myc-
ket "mixade" i den i allmänhet
annars stilla Winnipeg afonen, är
mycket påfallande, ty de se ut
som om de ej hafva vandligt folk-
vett. Åtskilliga ha hört fråga,
då de hunnit till Calgary eller
Banff, om de ej snart vore fram-
me i Dawson City.

SKANDINAVISKA NYHETER.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Vetenskaplig
utmärkelse. Historisch Genoot-
schap i Utrecht, det bekanta ne-
derländska historiska sällskapet,
har den 10 dennes till sin heders-
ledamot kallat doc. E. Wrangel i
Lund. Utmärkelsen lär ha moti-
verats af doc. Wrangels i Lunds
universitet-årsskrift offentliggjor-
da arbete Sveriges literära förbin-
delser med Holland, särdeles un-
der 1600-talet.

— Sockertillverkningen i ri-
ket. Under den nu avslutade
kampanjen hafva vid rikets samt-
liga sockerbruk afverkats tillsam-
mans, 716,141,2 ton hvitbetor
mot 890,240,4 ton under föregå-
ende kampanj.

— Den retrospektiva utställ-
ningen af svenska konstverk. Hos
K. M:t har akademien för de fria
konsterna anhängit, att en del af
de staten tillhöriga konstverk,
som förvaras å Drottningholms,
Gripholms och Ulriksdals slott
samt i Nationalmuseum måtte
ställas till akademien, disposition
under den retrospektiva utställ-
ning af svenska konstnärers arbe-
ten, som akademien, enligt hvad
vi förut omtalat, arnar anordna
under instandande vår.

— De blifvande lungotsstana-
torierna. Jubileumsfondkomiteen
har i skrivelse till K. M:t hem-
ställt, att K. M:t måtte besluta att
för näryarande blott två sanatorier
för lungotspatienter skola upp-
föras samt att åtgärder måtte vid-
tagas för aflåtande till innevaran-
de års riksdag af k. proposition
med begäran att ett område om
50 hektar af kronoparken Häl-
hult och ett lika stort område af
det till skogsväsendet hörande f.
d. militiebstället Bispgårdens
skogskifte måtte ställas till K.
M:ts förfogande för att med full
eganderätt öfverlemmas till sana-
toriestiftelsen.

— Militärt föredrag. Inför fjer-
de armefördelnings i hufvud-
staden varande officerare höll
kaptenen A. M. T. E. Wester i
Svea lifgardes kasern i går ett fö-
redrag, hvori skildrades de strid-
er, som föredraganden bevittnat
under fälttåget i Thessalien sistlid-
ne vår.

På ett träffande satt framhölls
i föredraget de rika, om och me-
stadels negativa lardomar, som
från detta fälttåg äro att henta.
Såsom hufvudsaker till greker-
nas motgångar angafvos, utom
vacklande ledning och dålig för-
valtning, bristande eldledning
och elddisciplin samt frånvaron
af samverkan mellan de skilda
vapnen, allt ytterst beroende på
otillräcklig fredsutbildning samt
ännu en gång visande omöjligheten
att i fält nå verkliga fram-
gångar med milisartade trup-
per.

Bland de talrika åhörarna
märktes armefördelningschefen,
generalmajor Gadd, samt öfver-
starna Ugglas, Smedmark, Geijer,
Loven, Sylwander och Mörner.

— Biskopskonferensens resul-
tat. Det till följd af lekman-
dopsfrågans ställning sammankal-
lade biskopsmötet, har afslutat till
K. M:t en skrivelse, som slutar
med hemställan, att har barn af
föräldrar, tillhörande svenska
kyrkan, för pastor uppgifvits va-
ra döpt i annan ordning än den i
kyrkolagen föreskrifna, skall dels
hvad anmäls i dopboken anteck-
nas dels i församlingsboken efter
namnet antecknas och understry-
kas: icke af svenska kyrkan döpt,
och skall sistnämnda anteckning
införas i barnets prestebetyg, tills
barnet i kyrkoboken antecknats
som kyrkligt döpt.

Biskop Rundgren är af annan
mening och hemställer om sådan

förklaring af det kungliga cirku-
laret, att lekmanadop utan nöd-
fall derigenom ej tillerkänts hvar-
ken kyrklig sakramental karak-
tär eller kyrkorättslig betydel-
se.

— "Den svartklädda qvinnan",
som häktats på grund af stöder
som hon en längre tid förfövat i
förmegnare stockholmsfamiljer,
alltid på söndagseftermiddagarna,
heter Elin Andersson och har tid-
vis bott utanför Stockholm, bland
annat i Bildö.

Elin Andersson undergick i ons-
dags ransknung vid Stockholms
rådhusrätt för 27 inbrottsstöder.
Hon berättade dervid, att hon,
som är född 1865 i Stockholm,
hade varit elev vid en hushålls-
skola samt haft tjänster hos en
länsmann och hos en professor i
Uppsala. Sin sista tjänst innehade
hon 1895, då hon erhöll afsked
från sin plats hos k. sekter G.
Renholm. Sedan dess hade hon
blott lefvat på stöder och hade
haft full sysselsättning med att
själa och realisera det stulna.

Sedan den häktade erkänt, öf-
verlemnade allmänne åklagaren
målet och yrkade ansvar för an-
dra resan stöld i förening med
inbrott under sabbat å olika ti-
der.

— Riksdagen. Borgmästaren
Behmers motion om ovilkorligt
förbud mot brännvinsutskänkning
af sön- och helgdagar har af be-
villningsutskottet afstyrkts.

Löneförhöjning af statens vakt-
mästare har begärts i en k. pro-
position. Denna afslogs i lördags
af båda kamrarna, i Första utan
votering, i Andra med 134 röster
mot 67.

Embets- och tjänstemännens
dagliga tjänstgörings. Hr A.
Hedins i Andra kamraren väckt
a motion om skrivelse till k.
m:t med begäran om utredning i
fråga om nu gällande bestämmelser
och praxis beträffande embets-
och tjänstemäns dagliga tjänstgörings-
tid har utan debatt godkänts af
Andra kamraren, men deremot
med 54 röster mot 44 afslagits af
den Första.

I stället för morgon- och afton-
bönerna. Riksdagen har bifallit
den k. propositionen om rätt för
konsistorium att förordna andra
offentliga andaktstunder i stället
för de föreskrifna morgon- och
aftonbönera.

Statens järnvägar. Riksdagen
har i enlighet med statsutskottets
förslag beviljat 1,357,000 kr. till
nya byggnader och anläggningar
vid statens järnvägar, 385,000 kr.
för utläggning af ett nytt järn-
vägspar mellan Arlöfs Lunds
stationer samt 3,500,000 kr. till
ny rörlig materiel vid statens järn-
vägar.

Enskilda järnvägsanläggningar.
Riksdagen har bifallit k. m:ts pro-
position angående beviljande af
vissa förmåner för enskilda järn-
vägsanläggningar.

GÖTEBORG. Naturfiltererna
å Lerje. I G. H. T. läses: Såsom
kändt, pågå å Lerjeholm intres-
santa arbeten för åstadkommande
af ett godt naturfilteradt vatten
för ökande af vattentillgången till
staden.

Arbetet utföres i enlighet med
det af ingenjör Gust. A. Richert
uppgjorda förslaget, som afser att
medels ett större antal borrade
brunnar upphemta vatten, hvil-
ket uppumpats från elfven till
öppna filter, belagna i den stora
sandhålan, hvarifrån det tränger
ner genom det mäktiga grus- och
sandlagret till borrhålen, som äro
belagna närmare elfven. Från
borrhålen skall vatten ledas till
vattenverket å Alevekan för att
medels der befintlig pumpverk
bedras vidare till reservoaren
i staden.

Arbetet har nu framskridit så
långt, att man har utsett att kun-

na verkställa afproffningen om ett
par månader.

De öppna filterna och hufvud-
ledningen äro färdiga, luftrenings-
bassinen likaså, och maskinerna
uppställda å sina platser.

Borrningen af de många brun-
narna har varit ett ytterst tidsö-
dande arbete, men man har dock
nu medhunnit öfver halva antalet
samt ledningen dem emellan.

Såsom arbetschef för detta i sitt
slag enastående företag tjänstgör
löjtnant H. T. Glosemeyer.

— Sillpumpen. Försöken ha,
sedan en del förbättringar vidta-
gits, gifvit godt resultat, och nu
har ett slutförsök gjorts. Vid
Kalfsund gaf tillfälle att låta sill-
pumpen arbeta, och resultatet blef
synnerligen lyckadt. Visserligen
voro 5 å 10 proc. af den uppump-
pade sillen mer eller mindre sön-
dertrasade, men detta berodde der-
på att en vanlig centrifugalpump
af grof kaliber användes.

Vid den ändrade konstruktion
som ingenjör Holmer kommer att
gifva sin pump; då en för anda-
målet afsedd, praktiskt inredd
ångare bygges, kommer dock den-
na olägenhet att bortfalla. För-
söket bevisade emellertid utför-
barheten af de teorier ingenjör
Holmer uppställt. Enligt ingeni-
ör Holmers förslag skulle en dy-
lik med pump försedd ångare
samt tre snörpvaror med båtar i
full utrustning och bemanning ar-
beta tillsammans. Ångaren skul-
le ha pumpen längst förut och
maskineriet längst akterut. Rum-
met deremellan skulle utgöra dels
lastrum, dels plats för saltning
och isning. Ångaren skulle icke
blott pumpa sillen ur vadarne ut-
tan äfven snörpa ihop dessa, hvar-
igenom en högst afsevärd tids-
sparring skulle uppnås och derige-
nom vadarne sättas i tillfälle att
göra långt flera kast per dag än
hvad nu är möjligt. Sillfisket
skulle på detta sätt kunna börja
på eftersommaren på djupt vatten
och sålunda bli af större omfatt-
ning och följaktligen mera vinst-
givande än hvad det nu är. Ån-
garen skulle icke blott komma
att användas till sillfiske; under
makrillfisket skulle den utrustas
med derför lämpliga redskap och
den öfriga tiden af året till stor-
sill och trawlfiske.

HELSINGBORG. Gåfva i stäl-
let för försäkringsbelopp. Som
på sin tid nämndes, omkom bok-
hållaren Carl Aspelin genom
olycksständelse vid passerandet af
banlinien mellan Köpingebro och
Ystad. Anspråk blefvo gjorda
hos bolaget Skandinavien i Stock-
holm, der Aspelin var olycksfalls-
försäkrad för 5,000 kr., om utbe-
kommande af summan; bolaget
resolverade emellertid, att, då
Aspelin i strid mot gällande försä-
kringsvilkor beträdd fridlyst områ-
de och i så måtto visat grof vård-
löshet, ansåg bolaget sig berättig-
adt neka all ersättning för tima-
de olycksfallet.

Nu har bolaget meddelat veder-
börande, att, då till bolagets käne-
dom kommit, att ömmande om-
ständigheter föreligga, bolaget
Skandia såsom gåfva öfverlemnar
1,500 kr. till den dödes barn.

— Hemskt slut på teken. En
svårare olycksständelse timade i
i Håslöfi Skåne sistlidne fredags
eftermiddag, då drängen Per Pers-
son, i tjänst hos landbrukaren
Per Svensson, skulle tillsammans
med några kamrater draga in
halm från en halmstack. Strax
innan arbetet började, sprang en
af drängarna på lek efter ovan-
nämnde Per Persson med en slaga.
P. sprang upp i halmstacken med
sin halmtugga i handen, men då
han väl var kommen upp i stac-
ken, tog han öfverbalansen och
föll baklänges; med den påföljd
att han rände tjugans ena gren in
i hufvudet strax vid ögat, med
den påföljd att han afled.

När Ni skall ut och handla

KORTA VAROR,
GROCERIER,
DAM- & BARN SKODOR,
GOSSKLÄDER,
FRUNTIMMERSKOFTOR.

Förglöm ej att gå till

Robinsons & Co's Butiker,

400-402 Main Street.

Vi föra ett stort lager af varor, som passa för köpare både i staden
och på landet och vi garantera våra priser vara de lägsta i förhållande
till varornas kvalitet. KLADNINGSTYGER från 15 ets pr ya. *(dubbel
bredd)* FLANELLETT från 4 ets ya. Tjocka Tyger från 8 till 10 ets.
Tryckta tyger i hållbara färger från 5 ets. Priserna i vårt Grocery De-
partment trotsa konkurrens.

Robinson & Co., 400-402 Main Street,

James Scott

UTRUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU:

S. W. 1/4 and S. 1/4 of N. W. 1/4 25-12-5 E \$ 2.50 per acre
N. W. 1/4 30 and E. 1/4 of S. W. 1/4 31 12-6 E 2.00 ..
S. W. 1/4 33 and S. 1/4 S. E. 1/4 32-12-6 E 2.00 ..
S. E. 1/4 and S. 1/4 N. E. 1/4 21-12-6 E 2.50 ..
S. W. 1/4 19 and N. 1/4 of N. W. 1/4 18-13-8 E 2.00 ..
N. W. 1/4 and E. 1/4 of N. E. 1/4 5-13-8 E 1.50 ..
80 acre land vid Beause our station för \$100
LÄTTA VILKOR.

Adress: P. O. Drawer 1295.

Kontor: HÖRNEN AF MAIN & PORTAGE AVE., EAST.

Den så sorgligt omkomne hade
sitt hem i Fuglie och var född
1875.

— Hyrkuskverken i Göteborg.
Enligt hvad som sports kommu-
åtskilliga af Göteborgs större
hyrkuskverk att bilda ett gemen-
samt aktiebolag.

Samtidigt har men också för
afsigt att nämnda verk tillhöriga
dröskor skola förses med taxame-
ter.

KARLSKRONA. Uranienborgs
ruiner. Under år 1890 anhöll
St Ibbes församling, som omfattar
ön Hven, hos K. M:t om tillstånd
att borttaga den grästensringmur,
som omsluter den del af Uranien-
borgs ruiner, inom hvilken på 18
20 talet företogs gräfningar. För-
samlingen förklarade sig emellertid
ej villig att uppföra och under-
hålla af riksantikvarien föresla-
gen annan inhägnad, en hack.
Vid sådant förhållande fann K.
M:t icke skal att bifalla ansökning-
en.

Församlingen, som nu låter upp-
föra ny kyrka på ön, saknar till-
gång på sten och har nu förnyat
sin anhållan om borttagande af
sten från nämnda mur samt tilli-
ka begärt att få använda en kring
Stjerneborg uppförd skyddsmur.

Kyrkobyggnadskomiteen har va-
rit så säker om bifall till sin an-
sökan' att komiten icke brytt sig
om att afvakta K. M:ts äslet, u-
tan redan börjat bortföra sten.

På framställning af riksanti-
quarien har nu länsstyrelsen ut-
färdat kungörelse om frifrysning
af Uranienborgs ruiner tillika med
jordvallarne kring slotsplatsen
och ofvannämnda ringmur.

Riksantikvarien har derjemte
begärt åtals anställande mot dem
som förfövat berörda åverkan.

— Elektriskt gevär. En inge-
niör vid ett större bruk i närhe-
ten af Holje i Blekinge är — om
man får tro — en meddelare till
Skånska Dagbl. — sysselsatt med
en märkvärdig uppfinning, som,
om uppfinningen håller hvad den
lofvat, säkert kommer att väcka
ett ofantligt uppeende inom så-
väl militär- som ingenjörskreter.

Uppfinningen grundar sig på elek-
triska urladdningar och utgöres
af en gevärsliknande inrättning,
försedd med en af ett oledande
ämne sammansatt cylinder, i hvil-
ken urladdningen försiggår, samt
en laddningsmekanik, bestående
af en i kolven insatt elektrisk ac-
cumulator af egen konstruktion,
hvilken laddas med ström från en
dynamo och afstänges, samt vida-
re af en i mynningen insatt skott-

riktare, som tvingar den elektris-
ka gnistan att fortsätta sin bana i
snörätt riktning.

Mordvapnet ger ej något ljud i-
från sig. Tyst trafkar det sitt mål,
och de elektriska urladdningarna
kunna ske ögonblickligen på hvar-
andra.

Uppfinnaren tror, att han skul-
le kunna skjuta minst 100 skott i
minuten.

NORRKÖPING. Knifhuggaren
ändtligen fast. Arbetskarlen K.
W. Hellman, som härom dagen i
Norrköping tilldelade en välföre
Lundblad ett svårare knifhugg i
bröstat, har häktats.

SIMRISHAMN. Omkomna fiska-
re. Från Simrishamn meddelas den
17 ds: Två fiskare från Stengården
i Simris socken drunknade i går
utanför Brantevik derigenom att
deras båt kantrade af en stormil.
De omkomna voro 70-årige Per
Nilsson och 20-åriga Samuelsson.
Två deras kamrater i samma båt
blefvo räddade. Per Nilsson, ny-
ligen gift för 3 gånger, efterlem-
nar enka och två söner.

UPSALA. Om tideräkning är
titeln på en särdeles intressant, af
vår Bisk-lappske språkforskare,
Upsaladocenten K. B. Wiklund,
författad uppsats, som är intagen
i den af doktor A. Hazelius utgif-
na redogörelsen för Samfundet för
Nordiska museets främjande 1895
och 1896, hvilken innehållsrika
publikation nyligen utkommit.
På grund af en språklig undersök-
ning af namnen för år, årstider,
månad, vecka, de rörliga högti-
derna, veckodagarna, dag, natt,
morgon, afton och timme kan
författaren konstatera, att lappar-
ne ursprungligen känd till tidsin-
delningen samt årets indelning i
månader, hvilka emellertid, märk-
ligt nog, hos dem varit tretton —
ännu år 1895 uppgaf en medeläl-
ders lappqvinnna för förfrn 13 må-
nadsnamn i konstant ordning —,
hvar och en af dessa 13 månader
bestående af fyra veckor, eller
den ungefärliga tiden mellan tven-
ne fullmånar, vidare årstiderna,
dag, natt, morgon och afton.

ÖSTERSUND. Stockholmare
på skidtur. Till D. N. skrives
från Storlien: För närvarande
finns här ett utmärkt skidfore,
som lockat öfverare af skidsport
äfven långväga ifrån. Kaptenen
Hejkeuskjöld, Frestadius och
Möller startade i torsdags härifrån,
eskorterade af en lapp med ren
och akja, på en sex dagars skidtur
till norska fjellen. De ha vistats
här sedan i måndags.

Pass på, att här icke blir en ny
norsk spionhistoria!

Parlington
Ra. Portage.
Har ett fästligt lager af grocerier till lägsta priser. Vi köpa våra varor billigt samt i vagnlaster samt uppräknade några få saker för att visa att penningar kunna inlösas genom att handla hos oss.

DEN RÄTTA PLATSEN
ATT HANDLA BILLIGT
AR HOS

J.E. RICE
Fullständigt lager af

TYGER,
FÄRDIGGJORDA KLÄDER
& SKODON.

Beställningar af manskostymer
mottagas och utföres omsorgsfullt.
"His du ej kan tale engelsk, saa
snack norsk! Vi forstar dig".

RAT PORTAGE.

BLOMQUIST & CO.
Sagare.

Vi rekommendera vårt SPIS
BROD, KNACKBRÖD, SKORP
OR. Jemte allt annat som tillhör ett
ordnat svenskt Bageri.

NORMAN, 'ONT.

J. SCHNARR.
DENTIST.
Tänder utdrags smärtfritt.
Carmichael's Block,
88, MAIN ST. - RAT PORTAGE

Mrs J. O. Ahlberg's
SKANDINAVISKA
Matservering.
Norsk sill, Anovis, Råkt, kokt och
salt kött m. m., Kaffe, Mjolk &
Läskedrycker.
Måltider a 25 cts, för vecka \$1.00,
- månad \$17. Rat Portage

W. B. THIBAudeau,
ADVOKAT M. M.
OFFICE: I stada dörren söder om
Russel House,
MAIN STREET, RAT PORTAGE.

I ENSLIGA SKOGEN.
CALIFORNISK BERÄTTELSE
- AF -
BRET HARTE.

(Forts. fr. föreg. nr.)
Under tjugo minuter tid foro de sida
vid sida intill det främmande äkdonet,
nära nog skuffade det samma ned i
landsvägsdicket. Brace spejade om-
kring sig som ett lodjur; Dunn dere-
mot hade sjunkit ihop något samt var
blek och trött.
Efter ytterligare en half minut vor-
de en hästlång framom den obekante,
och då hästen ånyo började travta på,
försvunno häst, äkdon och den obekan-
te i det af körnigen uppvirvade dam-
molnet. Segervinnarne i kappkningen
sågo missbelätna ut. De hade icke sett
annat än de yttre, svaga konturerna
af den hemlighetsfulla resanden.
-Han är icke den person, hvars spår
vi söka efter, det ser jag, -hviskad
Dunn -Kör på!
-Men om det möjligen kunde vara
någon af hans vänner? -frågade Brace
något nedslagen. -Hvad skulle ni i så-
dant fall företa er?
-Just det samma, som jag förut sagt,
-svarade Dunn förargad. -Jag behöf-
ver icke ens fem minuter till att ut-
föra min afsigt, ut vi skola vara fram-
me åtminstone en half timme före den
der förbaskade dumsnuten, han må va-
ra hvem som helst. Ser ni, allt, hvad
ni har att göra, är att föra mig på rät-
ta vägen till skogsbojan. Låt mig gå
fram dit och håll er bakom mig, ut-
om skothåll och ensam, ifall ni så öns-
kar, eller som mitt ombud med så
många medhjälpare ni kan få tag i. Om
han uppenbarar sig för mig i egen-
skap af Nellies älskare, må ni gerna skjut-
med honom på fläcken eller fängsla ho-
nom som hästtjuv, -hvilket ni helst be-
hagar.

They banish pain and prolong life. ONE GIVES RELIEF.
RIPANS
No matter what the matter is, one will do you good, and you can get ten for five cents.

En stund hörde endast ljudet af de
stampande hofvarna och de skrällande
skjulan. Ett makt, rödgult skimmer
framträdde i öster vid himlranden.
Den af rök och dammoln sammansat-
ta töckenaljan började höja sig. Syn-
skretsen begynte allt skarpere afteckna
sig, och en ogenomtränglig, grönsvart
skugga framför dem antydde, att de
med stora steg nalkades carquinez-
skogarna.
Till sin djupa förundran märkte de,
när de foro in under skogens lummiga
kronor, att skogsstigarna voro fyllda af
en svag, mystisk morgonrodnad. Upp
i de jättelika trädens toppar skimrade
nåmligen de aflägsna skogsdarnas i en
skön återspeglung, och denna återspeg-
ling föll från trädskronorna ned i gån-
garna, liksom om den hade mottagits
och återkastats från en väldig, förgylld
kuppel.

En stund hörde endast ljudet af de
stampande hofvarna och de skrällande
skjulan. Ett makt, rödgult skimmer
framträdde i öster vid himlranden.
Den af rök och dammoln sammansat-
ta töckenaljan började höja sig. Syn-
skretsen begynte allt skarpere afteckna
sig, och en ogenomtränglig, grönsvart
skugga framför dem antydde, att de
med stora steg nalkades carquinez-
skogarna.
Till sin djupa förundran märkte de,
när de foro in under skogens lummiga
kronor, att skogsstigarna voro fyllda af
en svag, mystisk morgonrodnad. Upp
i de jättelika trädens toppar skimrade
nåmligen de aflägsna skogsdarnas i en
skön återspeglung, och denna återspeg-
ling föll från trädskronorna ned i gån-
garna, liksom om den hade mottagits
och återkastats från en väldig, förgylld
kuppel.

HÖG KVALITET
Kläder är vårt handelsmärke.
Hvad ni behöfver är en af våra \$10 000
stymer - bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
496 MAIN STR. WINNIPEG,
MAIN STR., RAT PORTAGE.

Manitoba Farmar
För Salu eller Arrende i de bästa distrikt.
Läga priser och lätta betalningsvillkor.
Prislistor sändas och fullständiga upplys-
ningar meddelas af
R. J. Shrimpton,
228 Portage Av., Winnipeg.
Till Kvinliga Invalider! Alla de,
som begagna sig af ett enkelt men säkert
"Home Treatment" kunna med fullt för-
troende hänvända sig till undertecknad.
Jag har sjelf blifvit botad från ett mång-
årigt lidande och önskar andra blifva li-
ka lyckliga. Jag ständer 10 dagars be-
handling fritt till hvar och en, som insin-
der sitt namn och adress. Skrif straxt eme-
dan denna annons icke ofta förekommer.
Mrs L. HUDNUT, South Bend, Ind.

PARKIN FOTOGRAF.
490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n
från \$1.50 pr dussin.
Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life-
Assurance Society.
Agenter önskas. Liberala villkor.
Hänvänd Eder till
R. C. Macdonald, Mgr. GRUNDY BL.
ell. skrif till P. O. Drawer 1373.

TELEGRAPH,
TELEPHONE
TIGER

E. B. EDDY Co Ltd.
TEES & PERSSE,
Agenter, Winnipeg.

T. D. ROBINSON
Ved, Kol, Trävaror i Parti &
Minut. Kontor:
396 Main st. Winnipeg.

PATENTS
FROM THE SECURED
Get Rich Quickly. Write to-day for
our beautiful illustrated Hookon Patents and
the "Secret" story of a poor inventor who
became rich. Send us a rough sketch
of your invention and we will
propose to you FREE. If it is new and
probably patentable.
No handling. Honest Service. Specialty:
Tough cases rejected in other hands and
foreign applications. References: Honora-
ble T. Berthiaume, prop. of "La Presse,"
Honorable D. A. Ross, the leading news-
paper, Banks, Express Companies & clients
in any locality. All Patents secured through
our agency are brought before the public by
a special notice in over 300 newspapers.
HARRIS & MAXIM, Patent Experts,
Temple Building, 183 St. James St., Montreal.
The only firm of Graduate Engineers in
the Dominion transacting patent business
exclusively. Mention this paper.

F. A. DRUMMOND
339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent for Northern Assurance Co.
London, England. Grundadt 1836.
Capital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FRIA
JORD
EGENDOMAR
För en obetydlig afgift, och
efter utförande af ytterst
enkla och lätta nybyggare
skyldigheter, kan hvarje yng-
ling eller man öfver 18 års
ålder, eller hvarje änka med
minderåriga barn beroende af
sig, blifva oinskränkt ägare
till
160 Acres - 128 Tunmland
- AF UTMÄRKT

AKERBRUKSLAND
TILLHÖRANDE CANADAS
ALLMÄNNA DOMÄN.
För vidare underrättelser tillskrif
THE SECRETARY
Department of Interior
Ottawa, Canada.
eller
The Dominion Commissioner of
Immigration,
Winnipeg, Man., Canada.
eller äfven
The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

GODT LAND
hvarest
Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.
För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan de-
las i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på
en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas nä-
rurligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göras. För
att underlätta de årliga afbetalningarne ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter
och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD
af 160 acres (129 tunmland).
L. A. HAMILTON.
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska brev besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & Beaver
LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna
jemte Finland, köpas billigast genom
WM STITT
GENERAL PASSENGER AGENT.
Winnipeg, Man.

Confederation Life Association,
HEAD OFFICE: TORONTO.
Vår senaste policy innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och
yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontuplan. Andel i vinsten. Långtids
med premier.
HON. SIR W. P. HOWLAND, President. J. K. MACDONALD,
W. O. MACDONALD, Auktuarie, Inspektör.
Hus för Salu och till Uthyrning.
Bolaget äger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Ross gatorna. Kö-
pevillkor ytterst förelägliga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbe-
talningar. Förfrågningar göras på kontoret.
Chas. E. Kerr, Kassör. 467 Main st., Winnipeg.

CANADAS TRYCKERI
Rekommenderar sig till utförande af all slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK
fort, väl och billigt.
Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet \$1.00.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY
TIDTABELL:
Read up. Stations. Read down.
A. A. A. A.
11.00a 1.30p Winnipeg 1.05p 9.30p
7.55a 12.01a Morris 2.32p 12.01p
5.15a 11.09a Emerson 3.25p 2.45a
4.12a 10.55a Pembina 3.37p 4.15a
10.20p 7.30a Grand Forks 7.05p 7.05a
1.15p 4.05a W. Junction 10.45p 10.30p
7.30a Duluth 8.00a
8.30a Minneapolis 6.40a
8.00a St Paul 7.15a
10.30a Chicago 5a
Winnipeg - ran anch.
B. C. B. C.
11.00a 1.25p Winnipeg 1.05a 9.30p
8.30p 11.50p Morris 2.35p 8.30a
5.15p 10.22a Miami 4.09p 5.15a
12.10a 8.20a Balduz 6.20p 12.10p
9.28a 7.35a Wawanesa 7.25p 9.28p
7.00a 6.30a Brandon 8.20p 8.30p
Winnipeg - Portage la Prairie ranch.
D. D. D.
4.45p Winnipeg 42.35a
7.30p Prairie 9.30a
A., daily; B., Mon., Wed and Frid
C., Tues., Thurs. and Sat., D., daily ex-
cept Sunday.

John F. Howard & Co.
Apotekare och Kemister,
midt emot postkontoret.
Begagna Howard's "Hard Water"
vål, ty den är den bästa i hårdt
vaten.
Richard & Co.
Importörer af
Viner, Spirituosa & Cigarrar.
Vårt lager af gammalt Portvin re-
kommenderas särskildt som ett af
de bästa stärkande medel som kan
köpas för pengar. Endast \$1 pr butelj.
365 MAIN ST. WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
Anyone sending subject and description may
quickly ascertain our opinion free whether an
invention is probably patentable. Communi-
cations strictly confidential. Handbook on Patents
sent free. Oldest agency for securing patents.
Patents taken through Munn & Co. receive
special notice, without charge, in the
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest cir-
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.
MUNN & Co., 361 Broadway, New York
Branch Office, 65 F St., Washington, D. C.
LIGENSE
HOS
J. E. Forslund.

WINNIPEG.

Manager Whyte är ute på inspektion i B. C.

Landcommissioner Hamilton vistas i. n. på Bermuda öarne.

Ett fånare hallejbröllop firades nyligen här i staden.

De förberedande arbetena å Gordon & Ironsides stora slakthus hafva börjat.

En f. d. Winnipegsbo, M. J. Wilsons har arresterats för mord i Chicago.

Mr och Mrs Jack Hallouqvist söja förlusten af sin lille son, som afled i lördags.

Fransmännen i Michigan äro villiga att emigrera hit samt hafva uppsändt en delegation för att utse passande land.

Arbetet med att bygga stenkuilver på C. P. R. banan både öster- och västerut kommer snart att taga sin början.

Mr Lindholm, som i fjor passerade genom staden på väg till Regina, hvarst han tog värfning vid beridna polisen, har städt till Yukon.

Mr Greenway säger, att tidningarerna veta mera om hans järnvägsplaner än han själf. Detta med anledning af hvad som sades i Ottawa.

Frågan om bebyggandet af de öde landen omkring staden har återigen börjat diskuteras men så till vida ha inga praktiska resultat nåtts.

Undersökningen om kostnaden för stadens arbeten går mycket sakta. Inga vittnen hördes den 11 och nästa möte utsatts till den 29 nästkommande.

Förlikningsnämnden i Chamberlainsak mot utställningsbolaget har afgifvit sin dom, som tillkänner Chamberlain något mindre än 1/2 af det begärda.

Pastor N. Frykman ifrån Kerkhoven, Min, en af missionsförbundets framstående predikanter, predikar i härvarande missionskyrka nästkommande söndag, morgon och afton.

Stadsfädren hafva brådtom nu för tiden: "pengar, pengar" ropas från alla håll. Skolor skola byggas, renhållningsverket omorganiseras, gator skola makadamiseras, broar byggas o. s. v.

Chas. Ström och Claas Braun två ynglingar, nyligen anlände från Stockholm, foro i måndags till First Siding för att hos en engelsk farmare inhemta kunskaper i såväl språk som farmens skötsel.

Frågan om bästa sättet att blifva af med orenligheten i staden sysselsatt f. n. sundhets kommittén. Olika förslag om bränning, transportering längre utom stadens etc ha väckts.

Den kommission, som haft i uppdrag att undersöka klagomålen angående den dåliga behandlingen å Crows Nest banan har afslutat sina arbeten västerut. Efter ett par dagars uppehåll här i staden fortsatte de österut för att komplettera vittnesmånen, innan rapporten afgifves till parlamentet.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASON & RUSCH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

ROYAL CROWN TVÅL och TVÄTTPULVER

Äro de bästa såväl i hårdt som mjukt vatten.

Obs! Spara omslagen och sänd in för erhållande af PREMIUM-VELOCIPEDER Gulddur, Böcker och Tafior.

För närmare underrättelser skrif efter vår bokkatalog och premium-lista.

Royal Crown Soap Co WINNIPEG - MAN.

C. P. R. bolaget förser nu för tiden sina lastvagnar med luftbromsar.

Mr Lawson som i somras skadades genom för tidigt aflossande af sprängskott vid Dryden har erhållit en skadeersättning från bolaget.

Ej mindre än fem tåg ankomma i dag österifrån.

För \$5.00 torde man kunna få gå till kusten, såvida ingen överenskommele kan träffas de stora bolagen emellan. Det kostar nu \$10.00 att resa till kusten öfver Northern Pacific och Great Northern.

Det är äfven billigare att resa österut. Northern Pacific har sänkt priset från \$41.70 till \$28.20 1:a klass och från \$39.70 till \$27.20 2:a klass.

Elizabeth McDonald, dotter af Kenneth McDonald önskar sälja sin farm i Clements Municipality. Farmen är 3 kedjor bred samt 4 mil lång, en myckenhet skog finnes derå. Numret är 336 och priset \$250.00. Hugade spekulanter kunna vända sig till Mr Förstlund C. P. R. stationen.

Publiken förstår att i sinomtid uppskatta ett ärligt bemötande. Detta bevisas nogsnamt genom Herrar Geo. E. Tuckett & Son Co. Ltd. erfarenhet med T & B Myrtle tobaken. Deras högsta önskan har varit att alltid gifva den bästa möjliga vara för billigaste pris och de kunna derfor nu glädja sig att en ständigt stigande efterfrågan.

Publiken förstår att i sinomtid uppskatta ett ärligt bemötande. Detta bevisas nogsnamt genom Herrar Geo. E. Tuckett & Son Co. Ltd. erfarenhet med T & B Myrtle tobaken. Deras högsta önskan har varit att alltid gifva den bästa möjliga vara för billigaste pris och de kunna derfor nu glädja sig att en ständigt stigande efterfrågan.

Till RÖKARE

DEN GAMLA, VÄLKÄNDA

T & B Myrtle Navy 3's TOBAK.

TILLVERKAS ÄNNU !!!!!!!!!

TILL SALU.

ETT HUS med 7 rum och tomt 35x100 samt Husgeråd. Hugade spekulanter torde bestika

420 Pacific ave, Winnipeg

TILL SALU.

HUS & LOTT passande för Boardinghus eller Handelsbod, centralt belägen i den skandinaviska stadsdelen i denna framgångsrika mining stad. Här är ett passligt tillfälle att göra affar för hugade spekulanter. Vidare upplysningar tillmanar

CHAS PETERSON, Box 108, Rat Portage, Ont., Canada.

E. MATTSON & CO.

bedja få tillkännagifva, att de öppnat en Smedverkstad i St. Andrews, Lott 522, öster om floden, hvarst allt slags Smide och Reparationer utföras fort väl och billigt. Landsmännen inbjudas att besöka anläggningen.

TAFLOR insittas i ramar billigt och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 278 1/2 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotell.

Vi vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 års bara säga erfarenhet att expediera läkare recepter. Vår förstå saken, hvarst sig vårt namn är synligt eller ej. Pulfords Apotek. 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, Musikinstrumenter AF ALLÄ SLAG hos

ALBERT EVANS, Pianostimmerare. 300 Main st.

CROTTY & CROSS. Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMÄKLARE.

Till Salu billigt! SW 1 & S 1 NW 1 2-13-6 E, två mil från Tyndalls station, endast 75 cents pr acre. NW 1 S och S 1 SW 1 22-14-3 E, 5 mil från West Selkirk. 160 acres godt åkerland. 80 acres hö- & skog land. Vattendrag skär landet. Godt settlement. Pris: \$600.00.

MASSEY-HARRIS CO. LTD. FARM IMPLEMENTS. MARKET SQ. WINNIPEG, MAN. AGENTS AT ALL LEADING POINTS. SETTLEES OUTFITS A SPECIALITY.

MASSEY-HARRIS STÖRSTA FABRIKANTER under den engelska flaggan af slla slags Landbruks-maskiner. Magasin och pålitliga Agenter finnes på alla större platser. Hufvudnederlag för vstra Canada i WINNIPEG, MAN.

Alex. C. McRae, Vagnar & Kolar i parti och minut. GOR. KING & JAMES STS, WINNIPEG, MAN.

TOMTER FÖR SALU. Ett stort antal välbelägna Tomter vid Louise Bridge, högt och torrt belägna, passande för trädgårdsskötsel på grund af närhet till staden. Storlek 40.7x145.4. Pris: 75.00 betalbara med \$1500 kontant och resten \$15.00 om året med 6 proc. ränta. Redera och säkra personer kunna få låna penningar att bygga med. Närmare underrättelser från John Wolf, Louis Bridge P O eller P O Box 1461, Winnipeg.

J. J. WHITE, L. D. S. Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store. Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vstra Canada 176 Main st. Lägsta priser!

J. F. MITCHELL, Fotografisk Artist 207 Rupert street. Hörnet af Main & Rupert st. WINNIPEG MAN.

ALLOWAY & CHAMPION, BANKIR & MÄKLAREFIRMA. Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor af Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmunt. Vi haiva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

D. W. MCKERCHAR, LL.B. Advokat & Sakförare. Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473, (öfver Union Bank), WINNIPEG, MAN. Penningar utlänas. Egendom förvaltas.

529 J. THOMPSON & CO. Phone 351 Main St. Entreprenör. 351

WALTER SUCKLING & Company. Hus till hyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bostäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST.

1,000 Goda JÄRNVÄGSARBETARE önskas för

Crows Nest Banan. \$1.75 pr dag. Mat och husrum \$5.00 pr vecka. Fria resor, då anmälan göres å mina kontor i Winnipeg, Rat Portage, Port Arthur samt hos A. C. Smith, Brandon. Egna sängkläder måste medföras. ALEX CALDER.

Grocerier Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECERIER. Särskild märkas MESOST just inkommen och af bästa kvalitet. Lattisk, norsk sill m. m. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående. P. Nelson & Co. 229 MAIN STREET.

A. HALLONQUIST, Skandinav. Groceryhandel. ANSJOVIS af flera olika slag, så som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. Bästa KYDDSILL, PRIMA NORSK NY PETSILL. G affelbitar pr burk 30c. Matrost, Brunna Bönor, Potatismjöl, icke färgglömande en flaskas Embärstricka. 325 Logan ave., hörnet af Stanley & (f. d. Machray) str. Telefon 294. Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

Skandinavian HOTELL, Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor. Obs! Cigarren, öl och de bästa viner finnes ständigt på lager.

O. SIMONSON, J. ERZINGER, TOBAKSHANDLARE. Parti och minut. Beställningar pr post eller ligods expedieras fermt. Fin-fin Rak Två dörrar norr om P. O. MAIN ST., WPC.

M. Conway, Auctio- nist, håller Auktioner hvarje fredag kl. 2 o. m. å Portage Ave., Rum 208-270. Privata auktioner hvarannan d. g. Försäljning af Hästar, Boskap, Redskap etc. Tisdagar. Auktioner hållas både i staden och på landet mot billiga vilkor. 25 års erfarenhet. M. CONWAY, Auktionist.

BANFIELD'S Godtköps- Försäljning inköpspris Emans och vaggståcken för halft pris. Goda Sängståcken för \$1.50. Hvita ståcken värda \$1.75 säljas för 85c. Banfield's Mattmagasin. 494 Main St.

HUGH McCOWAN, Arkitekt, Rom 7, 490 MAIN ST. har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets. P. O. Box 483.

DE Basta & Billigaste Skodon, Natt- och Kappsäckar finnes ständigt på lager hos FAHEY'S 558 Main St. hör. af Rupert St.

VINER & SPIRITUOSA BILLIGT Portvin \$1.25-\$4.00 pr gallon Whiskey \$2.25-\$3.25 " " Skotsk och Irlands whiskey, importerat, \$1.00 pr imperial quart. Cigarretter af alla sorter. Bellevue & Co. 620 Main St. Telefon 290

Manitoba, den stora SÄD- & KREATURS producerande Provinzen har hem för tusenden fler. Fritt Regeringsland eller "Homestead" på en del ställen i provinsen. Billigt järnvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och järnvägar. Rikt Hveteland. Det bästa Hö- och Betsland. Förmånligt fiske. Kom till Winnipeg, hvarst Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd. För erhållandet af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration, Winnipeg, Man.

Calgary-Edmonton och Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta vilkor FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa järnvägars Stationer STADSTOMTER vid alla stationer efter öfvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG.

Nykterhetshotellet "SVEA" Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. M. A. Meyer.

W. Jordan's Hyrkuskstall, Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inna inkasserare, betala kuskten.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skrifva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

W. Jordan's Hyrkuskstall, Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inna inkasserare, betala kuskten.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skrifva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

W. Jordan's Hyrkuskstall, Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inna inkasserare, betala kuskten.

Guldfalten vid Klondyke!

Hudsons Bay Co. ETABLERADT 1670.

Bolagets butiker, som äro försedda med allt, som tillhör

Grufarbetares och Guldsökares

UTRUSTNINGAR,

WINNIPEG, CALGARY, EDMONTON, VICTORIA, VANCOUVER, KAMLOOPS, samt andra platser. För alla underrättelser tillskrif HUDSONS BAY Co.

FLEURY'S Winnipeg CLOTHING HOUSE.

Vårt nya Vår Lager af Mans- & Goss Kläder blir någonting storatadt, likaså Hattar, modern fasion. 564 MAIN ST., (Midt emot Brunswicks hotell.) Skandinaviska talas.

Rat Portage.

Ridcut & Davidson, De Ledande GERAFRINGS-BYRÅ i Rat Portage. Dag Telefon 16. Natt Tele. A 16

John E. Stendahl. SVENSK SKRÄDDARE

Svenskt arbete, väl tillskuret och sydt. De kläder, vi sy, sitta som gjutna och sömnarne hålla. Intet slarf. Verkstad i svenska staden Rat Portage.

RUSSEL HOUSE.

Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Graundaur, som nedlagt \$2,000 i reparationer för att göra det samma till ett i alla afseenden 1sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick LIQUOR STORE.

Enda importörer af Pabst berömda Milwaukee Lager Bier. Rat Portage.

'K' Furniture Co RAT PORTAGE.

Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att vilja på. STOLAR, BORD, "SIDE BORD", FÖRMAKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, Kuddar m. m. Begravningsentreprenörer Telefon 33. Natt telefon A. 33

'K' FURNITURE CO.

Rat Portage. Tvätt inrättning.

Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Af oss en försöksorder! J. SEWELL, Förreståndare.